
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом 
финансового управления администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края от 28 октября 2022 г. № 198 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
24 мая 2022 г. № 82н "О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения" (с изменениями и дополнениями), в целях совершенствования 
организации работы по составлению и исполнению бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления 
администрации Александровского муниципального округа Ставропольского 
края от 28 октября 2022 г. № 198 «Об утверждении Порядка применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету Александровского муниципального округа Ставропольского края» 
(далее -  Порядок) (с изменениями, внесенными приказами финансового 
управления администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края от 15 декабря 2022 г. № 240, от 10 января 2023 г. № 3, от 
20 января 2023 г. № 17).

П Р И К А З

03 февраля 2023 г. с. Александровское №25

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела планирования, кета Ткаченко
О.А.

3. Настоящий приказ вступает

Начальник финансового управления 
администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края И.Е. Мацагоров



Утверждены
приказом финансового управления 

администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
от 03 февраля 2023 г. № 25

Изменения,
которые вносятся в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом 
финансового управления администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края от 28 октября 2022 г. № 198 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края» (далее -  Порядок).

1.1 .В приложении 4 к Порядку:
1.1.1. В подпункте 1.1.2. Муниципальная программа Александровского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования»:
1.1.1.1. В подпрограмме «Развитие общего образования» после

направления расходов «02 2 03 L7500 Реализация мероприятий по
модернизации школьных систем образования» дополнить направлением 
расходов следующего содержания:

«02 2 03 S7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования (завершение работ по капитальному ремонту)

«По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета (включая расходы, осуществляемые за счет средств краевого 
бюджета), в целях софинансирования которых местному бюджету 
предоставляются из краевого бюджета прочие субсидии на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования (завершение 
капитального ремонта общеобразовательных организаций).».

1.1.2.В подпункте 1.1.2. Муниципальная программа Александровского 
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан»:

1.1.2.1. В подпрограмме «Доступная среда» после целевой статьи «04 2 01 
00000 Основное мероприятие «Обеспечение доступности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения округа к объектам социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктур» дополнить направлением 
расходов следующего содержания:



«04 2 01 20220 Мероприятия по обеспечению доступности
маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на мероприятия по обеспечению доступности маломобильных групп 
населения к объектам социальной инфраструктуры.».

1.1.3.В подпункте 1.1.7. Муниципальная программа Александровского 
муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие 
культуры»:

1.1.3.1.В подпрограмме «Развитие системы библиотечного обслуживания 
населения» после направления расходов «07 2 01 L5194 Государственная 
поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
общедоступных библиотек)» дополнить основным мероприятием и 
направлением расходов следующего содержания:

«07 2 02 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы библиотек Александровского муниципального округа Ставропольского 
края»

07 2 02 26480 Расходы на создание модельных муниципальных 
библиотек за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на создание модельных муниципальных библиотек за счет средств 
местного бюджета, в том числе на составление дизайн-проекта, проведение 
ремонта, приобретение книг, оснащение мебелью и техникой МУК ЦБС.».

1.1.4.В подпункте 1.1.9. Муниципальная программа Александровского 
муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности 
дорожного движения»:

1.1.4.1.В подпрограмме «Строительство, ремонт и содержание дорог 
общего пользования местного значения» после направления расходов «09 1 03 
28660 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств местного бюджета» дополнить 
направлением расходов следующего содержания:

«09 1 03 40012 Строительство (реконструкция, техническое
перевооружение) объектов капитального строительства муниципальной 
собственности (Строительство дороги к Буйволиной молочной ферме в 
Александровском муниципальном округе Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) 
объектов капитального строительства муниципальной собственности



(Строительство дороги к Буйволиной молочной ферме в Александровском 
муниципальном округе Ставропольского края) без софинансирования с 
краевым и федеральным бюджетом, в том числе проектно-изыскательские 
работы, подготовка проектно-сметной документации, определение 
достоверности сметной стоимости, корректировка проектно-сметной 
документации, государственная экспертиза, осуществление авторского надзора, 
строительного контроля и другие аналогичные расходы.».


